（様式第１号）第７条関係

令和 ３ 年 〇 月 × 日

 社会福祉法人 狭山市社会福祉協議会 会長 殿

狭山市社会福祉協議会「子ども食堂」運営支援金 申請書

 狭山市社会福祉協議会「子ども食堂」運営支援金を利用したいので、次のとおり申請

します。

Ⅰ 申請者

団体名・グループ名

（仮称でも可）
狭山○○子ども食堂

代表者氏名 狭山 太郎

電話番号 ０４－○○○○－○○○○

携帯電話番号 ０９０－○○○○－○○○○

メールアドレス ▲▲▲＠○○○．ｎｅ．ｊｐ

ＵＲＬ http://▲▲▲

団体所在地

（任意団体の場合は

代表者住所）

狭山市入間川○－○－○

上記と異なる場合

書類送付先住所 狭山市富士見○－○－○

担当者名 埼玉 花子

電話番号 ０８０－○○○○－○○○○

記入例

Ⅱ 活動内容

（１）運営スタッフ総数

（目安）
２０名

（２）地域への周知方法 近隣自治会を通じて、チラシを配布

（２）参加予定人数

（子どもの平均参加人数の目安）
２５名

（２）参加対象

（子どもの年齢層の目安）
小中学生（登録制）

（３）主なプログラム 子どもへの体験活動、全体での食事

（４）保険の加入 有（○○○賠償保険）

（４）安全面（施設） 十分な広さがあり、設備類も安全に配慮している。

（５）衛生面への配慮 スタッフに年１回の食中毒に関する講習会を開催

（６）個人情報管理 スタッフへの守秘義務徹底、個人情報保護法の順守

（７）活動場所（住所） 狭山市社会福祉会館（狭山市入間川２－４－１３）

（８）地域との交流 お祭りへの参加、バザーの開催

（８）主な参加協力団体 フードバンクさやま

開催回数／月 月１回

開催曜日・時間 第４土曜日 １０：００～１４：００

活動予定（年間見込み）

（開催時期・開催予定回数）
年１２回

食事代・会費等の金額 子ども１００円、大人３００円

活動実績（有る場合のみ）

（開催実績回数・延べ参加人数）
無し

その他

（活動の特色など）

子どもと一緒に食事を作成したり、一緒に片づけたり

をする。

Ⅲ 収支計画（年間見込）

【収入の部】 金 額 備 考

食事代・会費 ６６，０００円
子ども   ＠１００円

子ども以外 ＠３００円

寄附金 １４，０００円

運営支援金（※） ９０，０００円

助成金・補助金 円

その他 円

収入合計 １７０，０００円

【支出の部】 金 額 備 考

会場費（※） １２，０００円 ＠１，０００

食材費（※） １０５，０００円

プログラムにかかる

消耗品費（※）
８，０００円

年１回の全体交流会にか

かる消耗品

保険料（※） ２０，０００円

事務・備品費 ２５，０００円 チラシ

その他（    ） 円

その他（    ） 円

支出合計 円

【運営支援金以外の助成金・補助金の内容（団体・金額・使途等）】

※ 運営支援金の対象経費は会場費、子どもに提供する食事の食材費、子ども食堂で

行うプログラムにかかる消耗品費、保険料及びその他、必要と認めるものです。

Ⅳ その他提出書類（本申請書と併せてご提出ください）

□団体の概要のわかる書類   □団体の年間事業のわかる書類（事業計画書）

□団体の年間予算のわかる書類 □運営スタッフの名簿 □その他、必要書類